
 
ประกาศหลักสูตรบัณฑิตศึกษา 

ภาควิชารัฐศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยมหาจฬุาลงกรณราชวิทยาลัย  

เรื่อง ปฏิทินการศึกษาหลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณฑิต  
ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ภาคการศึกษาที ่๑    

 

 
 

 

เพื่อให้การจัดการศึกษาหลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณฑิต ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ภาคการศึกษาที่ ๑ 
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ บรรลุตามวัตถุประสงค์และนโยบายของการบริหารหลักสูตร  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๔ แห่งข้อคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ว่าด้วยเรื่อง 
การบริหารจัดการหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงออกประกาศ เรื่อง ปฏิทินการศึกษาหลักสูตร
รัฐศาสตรมหาบัณฑิต ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ภาคการศึกษาท่ี ๑ ดังต่อไปนี้   

 

๑. เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 
วันเสาร์  ท่ี    ๒๔  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
วันอาทิตย์ ท่ี    ๒๕  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 

      เรียนตามปกติ   รวม จำนวน    ๒ วัน 
 

 

๒. เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖  
 

วันเสาร์  ท่ี ๑  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 

วันอาทิตย์ ท่ี    ๒  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 

 วันเสาร์  ท่ี ๘  เรียนตามปกติ   จำนวน ๑ วัน 
 วันอาทิตย์ ท่ี ๙  เรียนตามปกติ   จำนวน ๑ วัน 

วันเสาร์  ท่ี ๑๕  เรียนตามปกติ   จำนวน ๑ วัน 
วันอาทิตย์ ท่ี    ๑๖  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
วันเสาร์  ท่ี ๒๒  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน  
วันอาทิตย์ ท่ี    ๒๓  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
วันเสาร์  ท่ี ๒๙  กิจกรรมเสริมหลักสูตร จำนวน ๑ วัน  
วันอาทิตย์ ท่ี    ๓๐  กิจกรรมเสริมหลักสูตร จำนวน ๑ วัน 

      เรียนตามปกติ   รวม จำนวน   ๑๐ วัน 
 

 

๓. เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
วันเสาร์  ท่ี ๕  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน  
วันอาทิตย์ ท่ี    ๖  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
วันเสาร์  ท่ี ๑๒  กิจกรรมเสริมหลักสูตร จำนวน ๑ วัน  

มีต่อหน้า ๒ 



~ ๒ ~ 
 

วันอาทิตย์ ท่ี    ๑๓  กิจกรรมเสริมหลักสูตร จำนวน ๑ วัน 
วันเสาร์  ท่ี ๑๙  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน  
วันอาทิตย์ ท่ี    ๒๐  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
วันเสาร์  ท่ี ๒๖  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน  
วันอาทิตย์ ท่ี    ๒๗  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 

เรียนตามปกติ   รวม จำนวน     ๘ วัน 
๔. เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

วันเสาร์  ท่ี ๒  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน  
วันอาทิตย์ ท่ี    ๓  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
วันเสาร์  ท่ี ๙  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน  
วันอาทิตย์ ท่ี    ๑๐  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
วันเสาร์  ท่ี ๑๖  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน  
วันอาทิตย์ ท่ี    ๑๗  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
วันเสาร์  ท่ี ๒๓  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน  
วันอาทิตย์ ท่ี    ๒๔  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
วันเสาร์  ท่ี ๓๐  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน  

เรียนตามปกติ   รวม จำนวน    ๙ วัน 
 

๕. เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
วันอาทิตย์ ท่ี    ๑  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 
วันเสาร์  ท่ี ๗  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน  
วันอาทิตย์ ท่ี    ๘  เรียนตามปกติ  จำนวน ๑ วัน 

เรียนตามปกติ   รวม จำนวน   ๓ วัน 
  

         รวมวันเรียนทั้งส้ิน         รวมจำนวน ๑๖ สัปดาห ์
 

 

 ประกาศ  ณ  วันท่ี    ๑๖   มิถุนายน   พุทธศักราช  ๒๕๖๖ 

 
 
 

(รองศาสตราจารย ์ดร.สุรพล สุยะพรหม) 
ผู้อำนวยการหลักสูตรบัณฑิตศึกษา  

ภาควิชารัฐศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ 


